

**Protokół Nr 21/13
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych
odbytego w dniu 22 marca 2013 roku.**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję.
- V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 10¹⁰ a zakończyła o 11⁴⁰.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Z-ca Przewodniczącego Komisji Jacek Pamuła, który powitał przybyłych członków Komisji i gości zaproszonych.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (na 5 Członków Komisji obecnych było 3 - nieobecni: Przewodniczący Komisji Jan Ziemiak i Członek Komisji Marzena Garbacz). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Jacek Pamuła przedstawił proponowany porządek obrad.

Porządek obrad Komisji przyjęto bez uwag.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad.IV/1.

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Marta Król – Handzlik przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia Psychicznego w Gminie Radomyśl nad Sanem za 2012r.

Komisja przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.IV/2.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/152/12 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie likwidacji Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomyślu nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 3 głosy „za”.

Ad.IV/3.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zgłoszenia sołectwa do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016 przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie - 3 głosy „za”.

Ad.IV/4.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie włączenia Gminnego Przedszkola Publicznego w Radomyślu nad Sanem do Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem przedstawiła i omówiła Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.

Po złożonych informacjach i dyskusji Członkowie Komisji jednogłośnie wstrzymali się od głosu w głosowaniu - 3 głosy „wstrzymujące”.

Ad.IV/5.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Radomyśl nad Sanem omówiła Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.

Odnosnie przedstawionego projektu uchwały Członkowie Komisji jednogłośnie wstrzymali się od głosu w głosowaniu - 3 głosy „wstrzymujące”.

Ad. IV/6.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Fascynująca nauka w Radomyślu nad Sanem” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX, Działanie 9.1 przedstawił Dyrektor Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem Marek Pater.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany w głosowaniu – 3 głosy „za”.

Ad.IV/7.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem do realizacji w 2013 roku projektu pn. „Czas na aktywność w Gminie Radomyśl nad Sanem” w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki omówiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 3 głosy „za”.

Ad.IV/8.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Radomyślu nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad.IV/9.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radomyśl nad Sanem, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków przedstawił Inspektor ds. inwestycji Radosław Dyl.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 3 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/10.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radomyśl nad Sanem przedstawił Inspektor ds. inwestycji Radosław Dyl.

Przedstawiony projekt uchwały wraz z zaproponowaną stawką opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych w wysokości 0,05 zł, został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 3 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad.IV/11.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności przedstawiła Kierownik Referatu Podatków Danuta Chamera.

P. Danuta Chamera podała propozycje stawek opłat zgłoszonych przez Wójta Gminy.

1). W przypadku zbierania odpadów w sposób nieselektywny wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego gospodarstwa domowego wynosiłaby:

- dla gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 1-2 osoby – 28 zł
- dla gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 3 osoby i więcej – 30 zł

2). W przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego gospodarstwa domowego wynosiłaby:

- dla gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 1-2 osoby – 16 zł
- dla gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 3 osoby i więcej – 18 zł.

Innych propozycji stawek nie zgłoszono.

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały wraz z zaproponowanymi stawkami został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/12.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości przedstawiła Kierownik Referatu Podatków Danuta Chamera.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 2 głosy „za” – jednogłośnie (w trakcie głosowania nieobecna była radna Małgorzata Krawiec).

Ad.IV/13.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawiła Kierownik Referatu Podatków Danuta Chamera.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 2 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad.IV/14.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Kierownik Referatu Podatków Danuta Chamera.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 2 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/15.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki przedstawiła Z-ca Skarbnika Gminy Grażyna Borys.

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/16.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Z-ca Skarbnika Gminy Grażyna Borys.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 3 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/17.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2013 przedstawiła Z-ca Skarbnika Gminy Grażyna Borys.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 3 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/18.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2013 rok przedstawił Z-ca Przewodniczącego Komisji Jacek Pamuła.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 3 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/19.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2013 rok przedstawił Z-ca Przewodniczącego Komisji Jacek Pamuła.

Projekt został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 3 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. V.

Radna Małgorzata Krawiec zapytała czy jest szansa na kontynuację prac remontowych w br. w Domu Ludowym w Woli Rzeszyckiej.

Wójt Gminy Jan Pyrkoosz odpowiedział, iż II półroczu br. będzie czynił starania o wygospodarowanie środków finansowych. Poinformował, że jest możliwość ubiegania się o środki poprzez złożenie wniosku do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W przypadku pozyskania dofinansowania fundusze zostaną przeznaczone na dokończenie remontu Domu Ludowego w Dąbrowie Rzeszyckiej. Zaoszczędzone, niewykorzystane środki będzie można przeznaczyć na remont Domu Ludowego w Woli Rzeszyckiej.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Z-ca Przewodniczącego Komisji

Jacek Pamuła

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur